ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, Estado do Espírito Santo, em cumprimento ao

artigo 24 da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, torna público que o Excelentíssimo

Senhor Presidente, no uso de suas atribuições legais, ratificou/acompanhou integralmente o

Parecer de fls. 15-18, proferido pela Procuradoria Jurídica desta Casa de Leis, nos autos do

procedimento administrativo nº 1456/2023, e concluiu/reconheceu pela possibilidade de

DISPENSA DE LICITAÇÃO, para aquisição de aparelhos de régua de extensão elétrica -

filtro de linha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cariacica.

EMPRESA VENCEDORA:  LICITA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: 66/2023

VALOR TOTAL: R$ 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais)

VÍNCULO: 1.500.0000.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.16 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 01.031.0025.2.0148

Cariacica – ES, 23 de outubro de 2023

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

Presidente